Paraná , 16 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2712

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        710

Publicado por:
Valdoir Rodrigues dos Santos

Código Identificador:2339539D

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação

complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023 - Processo nº 23/2023

Objeto: Aquisição de sêmen bovino, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006,

aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada

pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

LETICIA MARIA

PALHARIM

AGROPECUARIA

ME

1 1

SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDESA cor preto e branco, com prova oficial ou com conversão pelo

Interbull/Dairy Bulls, com prova atualizada de dezembro de 2022, que contenha as seguintes características

mínimas:??TPI igual ou maior a 2.400??PTA Leite igual ou maior a 800 libras??Confiabilidade de produção igual ou

maior a 75%??PTA tipo igual ou maior a 0??Confiabilidade para tipo igual ou maior a 80%??Composto de úbere igual

ou maior a 1.0??Estatura igual ou menor a 0.5??Vida produtiva igual ou maior a 2??Score de células somáticas igual ou

menor a 3.0??Facilidade de parto igual ou menor a 2.5??DPR igual ou maior a 0.8??

SAX 500,00 13,00

IVAIR LUIZ

BENATTI & CIA

LTDA

1 2

SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDESA cor preto e branco, com prova oficial ou com conversão pelo

Interbull/Dairy Bulls, com prova atualizada de dezembro de 2022, que contenha as seguintes características

mínimas:??TPI igual ou maior a 2.400??PTA Leite igual ou maior a 850 libras??Confiabilidade de produção igual ou

maior a 80%??PTA tipo igual ou maior a 0??Confiabilidade para tipo igual ou maior a 80%??Composto de úbere igual

ou maior a 2.15??Estatura igual ou menor a 0.5??Vida produtiva igual ou maior a 4??Score de células somáticas igual

ou menor a 2.8??Facilidade de parto igual ou menor a 1.8??DPR igual ou maior a 0.8??

SEMEX 700,00 39,70

IVAIR LUIZ

BENATTI & CIA

LTDA

1 3

SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDESA cor preto e branco, com prova oficial ou com conversão pelo

Interbull/Dairy Bulls, com prova atualizada de dezembro de 2022, que contenha as seguintes características

mínimas:??TPI igual ou maior a 2.800??PTA Leite igual ou maior a 1.100 libras??Confiabilidade de produção igual ou

maior a 80%??PTA proteína igual ou maior a 50 libras??PTA tipo igual ou maior a 1.0??Confiabilidade para tipo igual

ou maior a 80%??Composto de úbere igual ou maior a 1.30??Composto de pernas e pés igual ou maior a 0.40??Vida

produtiva igual ou maior a 3.5??Score de células somáticas igual ou menor a 2.70??Facilidade de parto igual ou menor

a 2.0??

SEMEX 1.000,00 25,80

LETICIA MARIA

PALHARIM

AGROPECUARIA

ME

1 4

SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDESA sexado, cor preto e branco, com prova oficial ou com conversão pelo

Interbull/Dairy Bulls, com prova atualizada de dezembro de 2022, que contenha as seguintes características

mínimas:??TPI igual ou maior a 2.600??PTA Leite igual ou maior a 1.000 libras??Confiabilidade de produção igual ou

maior a 85%??PTA tipo igual ou maior a 0.5??Composto de úbere igual ou maior a 1.0??Vida produtiva igual ou maior

a 3.0??Score de células somáticas igual ou menor a 2.9??Facilidade de parto igual ou menor a 2.0??

KISS 100,00 99,00

IVAIR LUIZ

BENATTI & CIA

LTDA

1 5

SÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY , com prova oficial ou com conversão pelo Interbull/Dairy Bulls, com prova

atualizada de dezembro de 2022, que contenha as seguintes características mínimas:??JTPI igual ou maior a 100??PTA

Leite igual ou maior a 700 libras??Confiabilidade de produção igual ou maior a 78%??PTA gordura igual ou maior a 40

libras??PTA % de gordura igual ou maior a 0??PTA proteína igual ou maior a 30 libras??PTA % de proteína igual ou

maior a 0.03??PTA tipo igual ou maior a 1.60??Composto de Úbere (JUI) igual ou maior a 9.0??Confiabilidade para

tipo igual ou maior a 80%??Estatura igual ou maior a 0.5??Vida produtiva igual ou maior a 3??Score de células

somáticas igual ou menor a 3.1??

SEMEX 700,00 40,80

IVAIR LUIZ

BENATTI & CIA

LTDA

1 6

SÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY com prova oficial ou com conversão pelo Interbull/Dairy Bulls, com prova

atualizada de dezembro de 2022, que contenha as seguintes características mínimas:??JTPI igual ou maior a 60??PTA

Leite igual ou maior a 600 libras??Confiabilidade de produção igual ou maior a 78%??PTA tipo igual ou maior a

1.4??Confiabilidade para tipo igual ou maior a 80%??PTA proteína igual ou maior a 20 libras??PTA % de proteína

igual ou maior a 0??PTA gordura igual ou maior a 40 libras??PTA % de gordura igual ou maior a 0??PTA Úbere ou

sistema mamário igual ou maior que 6.0??Estatura igual ou maior a 0.80??Inserção de úbere anterior igual ou maior a

1.20??Largura de úbere igual ou maior a 1.20??Forma Leiteira igual ou maior a 1.5??Vida produtiva igual ou maior a

1.0??Score de células somáticas igual ou menor a 2.95??

SEMEX 1.000,00 20,00

FUTURO

GENETICA

ANIMAL LTDA -

ME

1 7

SÊMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA HOLANDÊS com prova não anterior a DEZEMBRO de 2022 pelo CDCB

ou equivalente ao INTERBULL, que tenha as seguintes características mínimas:??TPI maior ou igual a 2500??PTA

leite maior ou igual a 1500??Confiabilidade da prova de produção maior ou igual a 95%??Escore de células somáticas

menor ou igual a 2,7??Vida Produtiva maior ou igual a 3??Facilidade de parto menor ou igual a 2,5??Composto de

úbere maior ou igual a 1??

SELECT SIRES 1.000,00 40,00

FUTURO

GENETICA

ANIMAL LTDA -

ME

1 8

SÊMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA HOLANDÊS com prova não anterior a DEZEMBRO de 2022 pelo CDCB

ou equivalente ao INTERBULL, que tenha as seguintes características mínimas:??TPI maior ou igual a 2700??PTA

leite maior ou igual a 700??PTA Proteína maior ou igual a 40??PTA Gordura maior ou igual a 50??Confiabilidade da

prova de produção maior ou igual a 95%??Escore de células somáticas menor ou igual a 2,7??Vida Produtiva maior ou

igual a 4,5??Facilidade de parto menor ou igual a 2??Composto de úbere maior ou igual a 1??

SELECT SIRES 700,00 25,50

FUTURO

GENETICA

ANIMAL LTDA -

ME

1 9

SÊMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA JERSEY com prova não anterior a DEZEMBRO de 2022 pelo CDCB ou

equivalente ao INTERBULL, que tenha as seguintes características mínimas:??JPI maior ou igual a 100??PTA Leite

maior ou igual a 1500 libras??PTA tipo maior ou igual a 0.5??DPR maior ou igual a 0??Composto de úbere (JUI) maior

ou igual a 2??Vida produtiva maior ou igual a 1.5??Estatura maior ou igual a 1??

SELECT SIRES 1.000,00 26,80

FUTURO

GENETICA

ANIMAL LTDA -

ME

1 10

SÊMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA JERSEY com prova não anterior a DEZEMBRO de 2022 pelo CDCB ou

equivalente ao INTERBULL, que tenha as seguintes características mínimas:??JPI maior ou igual a 70??PTA Leite

maior ou igual a 900 libras??Confiabilidade de produção maior ou igual a 95%??PTA tipo maior ou igual a

1??Composto de úbere (JUI) maior ou igual a 5??Vida produtiva maior ou igual a 1??Estatura maior ou igual a 1??

SELECT SIRES 700,00 36,00

FUTURO

GENETICA

ANIMAL LTDA -

ME

1 11

SÊMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA JERSEY sexado com prova não anterior a DEZEMBRO de 2022 pelo

CDCB ou equivalente ao INTERBULL, que tenha as seguintes características mínimas:??JPI maior ou igual a 80??PTA

leite maior ou igual a 1500 libras??Escore de células somáticas menor ou igual a 3??Vida produtiva maior ou igual a

1??Composto de úbere maior ou igual a 5??Estatura maior ou igual a 1??

SELECT SIRES 100,00 99,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 14/02/2023.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Paraná , 16 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2712

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        711

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:6FB7344B

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 06/2023

OBJETO: Contratação de serviço da Casa Lar de Idosos Fases e Vida.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando

o vencedor pelo critério menor preço por item:

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

LAR FASES E VIDAS

INSTITUIÇÃO PARA

IDOSOS

1 1

INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSO: abrigo para Sebastião Jose de

Oliveira

Pagamento referente a data do acolhimento institucional em (11/01/2023) até o acolhimento

familiar ocorrido em 30/01/2023

  1,00 1.646,66

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 13/02/2023.

SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA
Prefeita Municipal, Em Exercício

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:C49B333C

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 07/2023

OBJETO: Pagamento de inscrição das equipes que disputarão os campeonatos estaduais de futsal junto a Federação Paranaense de Futebol de Salão,

que presta o serviço de organização de todas as competições oficiais de futsal do Estado, conforme solicitação Departamento Municipal de Esporte.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando

o vencedor pelo critério menor preço por item:

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

Federação Paranaense de Futebol de

Salão - Futsal
1 1

REGIMENTO DE TAXAS CAMPEONATO ESTADUAL BASE 2023 Anuidade e

inscrição- Clube Ativos
  1,00 2.280,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 13/02/2023.

SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA
Prefeita Municipal em Exercício

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:AB0D41B6

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 08/2023

OBJETO: Contratação de Profissionais Psicólogo e Fonoaudiólogo para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação,

Cultura e esportes do Município, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público 009/2022.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando

o vencedor pelo critério menor preço por item:

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

NANDARA EMILY LIMA 1 1

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PSICÓLOGO(A), para atuação na Secretaria de Saúde, a

carga horaria do profissional deverá ser flexível de acordo com a necessidade da demanda, sendo 40

horas semanais de trabalho, sendo o horário de atendimento das 08h00min às 12h00min, 13h15min as

17h15min. O Psicólogo deverá estar devidamente registrado no Conselho Regional de Psicologia- CRP

e deve estar apto para realização de procedimentos previstos nos serviços deste município.

  12,00 3.729,92

Homologo a presente licitação,